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My zawsze damy radę! – słów kilka o działalności SKO
w Szkole Podstawowej w Łączkach

Szkolna  Kasa Oszczędności  (SKO)  w Szkole  Podstawowej  im.  Stanisława Krupki  w Łączkach stale  podejmuje  ciekawe
inicjatywy. Mimo czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty, uczniowie realizują wiele działań
zdalnie. Rozwijanie kreatywności i przedsiębiorczości uczniów jest w bieżącym roku szkolnym jednym z priorytetów szkoły.
Przeprowadzone  działania  mają  głównie  na  celu  promocję  przedsiębiorczych  inicjatyw  uczniów,  docenienie  ich
samodzielności i pomysłowości oraz edukację w zakresie ekonomii.

W obecnej sytuacji działalność SKO jest utrudniona. Realizacja wszelkich pomysłów odbywa się wyłącznie na szkolnym blogu
(https://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-szkola-podstawowa-im-stanislawa-krupki-w-laczkach/)  lub lekcjach online na Google
Meet.

Grudzień w naszej szkole rozpoczął się ogłoszeniem ogólnopolskiego konkursu na kartkę świąteczną nt. "Choinka
świąteczna z motywem SKO". Celem konkursu było rozpowszechnianie działalności SKO oraz rozwijanie kreatywności i
wyobraźni plastycznej uczniów. Konkurs przeprowadzono na etapie szkolnym we wszystkich klasach Szkoły Podstawowej.
Uczniowie  wykonali  wspaniałe  prace,  które  przesłano  do  SKO  przy  Szkole  Podstawowej  nr.  17  w  Rzeszowie  (etap
ogólnopolski). Prace uczniów zaprezentowano na ekspozycji online, a nagrody zostaną wręczone zwycięzcom po feriach
zimowych.

Z początkiem grudnia została wznowiona szkolna akcja ZBIÓRKA MAKULATURY. W ubiegłym roku akcja ta cieszyła się
dużą popularnością. W sumie zebraliśmy 819 kg papieru. To dużo, prawda? W każdej klasie uczniowie zbierali niepotrzebne
kawałki papieru, zużyte kartki lub gazety. Wiemy, że makulatura może być przetwarzana i odzyskiwana nawet do siedmiu
razy, zanim włókna stracą swoje właściwości. W trosce o środowisko naturalne nie warto gromadzić niepotrzebnych gazet
czy kartonów – lepiej oddać je do skupu makulatury. 15 grudnia 2020 r. przekazaliśmy pierwsze w tym roku szkolnym 78 kg
papieru do skupu w Szwendrowym Moście. Uczniowie i ich rodzice mogą stale przynosić do szkoły gromadzony w domach
papier – trafi on do skupu surowców wtórnych, a środki ze sprzedaży zasilą szkolne konto SKO.

Wśród akcji podejmowanych w okresie przedświątecznym jedną z ważniejszych w naszej szkole jest Kiermasz Świąteczny. W
ubiegłym roku SKO-wicze przygotowali przepyszne i pięknie wyglądające wypieki. Samodzielnie lub z pomocą rodziny upiekli
pierniki i ciasteczka, które później sprzedawali podczas kiermaszu. Tegoroczny kiermasz zmienił swoją formę. Szkolne SKO
ogłosiło  akcję  pt.  „Jestem przedsiębiorczy  –  ciasteczka  piekę  sam!”.  Zadaniem  uczniów  jest  przesłanie  zdjęć
świątecznych  ciasteczek  wykonanych  w  domu.  Akcja  ma  na  celu  promowanie  przedsiębiorczości  oraz  racjonalnego
gospodarowania  budżetem domowym.  Ubiegłoroczny  kiermasz  pokazał  uczniom,  że  po  odliczeniu  kosztów  wypieków
oszczędzamy przynajmniej połowę ceny ciastek kupionych w sklepie. Nie trzeba chyba wspominać, że świąteczne wypieki
wypełniają nasze domy pięknymi zapachami, a ich przygotowywanie daje wiele radości…  

Ostatnie tygodnie były czasem wytężonej pracy, zarówno nauczycieli, jak i uczniów. Dlatego też dzień 21 grudnia jako
ostatni  dzień  zajęć  dydaktycznych  przed  przerwą  świąteczną  został  zorganizowany  w  szczególny  sposób.  Pierwszym
zadaniem uczniów było zapoznanie się z wpisem na blogu SKO nt. „Tradycje bożonarodzeniowe - zwyczaje świąteczne i
wigilijne w Polsce”.  Następnie, klasy IV-VIII spotkały się online ze swoimi wychowawcami na warsztatach twórczych
prowadzonych przez opiekuna SKO. Uczniowie i wychowawcy własnoręcznie przygotowywali ekologiczne ozdoby choinkowe.
W czasie zajęć uczniowie mieli możliwość opowiedzieć o swoich domowych tradycjach świątecznych. Wspólne kolędowanie i
zagadki związane z Bożym Narodzeniem wprowadziły nas w świąteczny nastrój. Tego dnia przeprowadzono także zajęcia nt.
„Bezpieczne i zdrowe ferie zimowe”. Tegoroczna przerwa zimowa potrwa aż do 17 stycznia 2021 r., w związku z tym
należało  przypomnieć  sobie  zasady  bezpiecznego  wypoczynku  w  okresie  zimowym.  Uczniowie  klas  I-III  wraz  z
wychowawcami również spędzili ten dzień w radosnej atmosferze tworząc choinki z papieru i wspólnie kolędując.
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